
 

 Premio Leopardi VIII Edizione 2024-2025  
 

Referenti regionali  
 
Abruzzo  
Valentina Palmitesta  
valepalmi78@hotmail.com  
Liceo Scientifico Statale “Alessandro Volta”, via Cirillo 1, 66023 Francavilla al Mare (CH)  
 
Basilicata  
Francesco Bellusci  
fra.bellusci@tiscali.it  
Liceo classico “Isabella Morra”, Contrada Rotalupo snc, 85038 Senise (PZ)  
 
Calabria  
Anna Maria Borrello  
annaborrello9@gmail.com  
Liceo Scientifico “Alessandro Volta”, via Modena S. Sperato, 89133 Reggio Calabria  
 
Campania  
Roberto Lauro  
lauroroberto3@gmail.com  
Liceo statale “Ettore Majorana”, via Alfonso Gatto 6, 80078 Pozzuoli (NA)  
 
Emilia-Romagna  
Alessandro Merci  
alessandro.merci@liceotorricelli-ballardini.edu.it  
Liceo “Torricelli-Ballardini”, via Santa Maria dell’Angelo 48, 48018 Faenza (RA)  
 
Friuli-Venezia Giulia  
Vaira Micor  
vaira.micor@liceocarduccidante.net  
Liceo “Giosuè Carducci-Dante Alighieri”, via Giustiniano 3, 34133 Trieste  
 
Lazio  
Francesca Vennarucci  
francivenna@gmail.com Lazio 
Liceo Classico “Giulio Cesare”, Corso Trieste 48, 00198 Roma 
 
Liguria  
Maddalena Carlini  
maddalena.carlini@istruzione.it  
Istituto Comprensivo Sestri Est, via Ursone da Sestri 5, 16154 Sestri Ponente (GE)  
 
Lombardia e Trentino-Alto Adige  
Franco Sarcinelli 
francosarcinelli2020@gmail.com  
Liceo Classico “Giosuè Carducci”, via Beroldo 9, 20127 Milano  
 
Marche  
Giuseppina Montironi  
giuseppina.montironi@liceorecanati.org  
Liceo Classico “Giacomo Leopardi”, P.le Beniamino Gigli 2, 62019 Recanati (MC)  
 



Molise  
Ida Di Ianni  
ida.diianni1@gmail.comy3  
I.S.I.S. “Majorana-Fascitelli”, Liceo classico, Corso Risorgimento 353, 86170 Isernia  
 
Piemonte e Valle d’Aosta  
Silvia Calliera  
scalliera@lcavour.it  
Liceo Classico e Musicale “Cavour”, Corso Tassoni 15, 10143  Torino  
 
Puglia  
Giulia Santi  
gs.giuliasanti@gmail.com  
Liceo “Quinto Ennio”, Corso Roma 100, 73014 Gallipoli (LE)  
 
Sardegna  
Gian Luigi Pittau  
gigipittau75@tiscali.it  
Istituto Tecnico Industriale ‘Guglielmo Marconi’, via Valerio Pisano 7, 09134 Cagliari  
 
Sicilia  
Paola Zafarana 
pzafarana@gmail.com 
Convitto nazionale “Mario Cutelli”, via Vittorio Emanuele II 56, 95131 Catania  
 
Toscana e Umbria  
Corrado Pestelli  
sarno2002@libero.it  
Liceo Scientifico “Leonardo da Vinci”, via Giovanni dei Marignolli 1, 5012 Firenze  
 
Veneto  
Luca Bragaja  
luca.bragaja@gmail.com  
Liceo Classico “Scipione Maffei”, via Abramo Massalongo 4, 37121 Verona  
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